

Ano Financeiro:	2018
Data Início:	1/1/2018
Data Fim:	31/3/2018

VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE KWANZAS

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	44,967,993	478,478,039	-471,088,288	52,357,744
1.10	DISPONIBILIDADES	19,964,711	42,501,215	-41,303,997	21,161,929
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	2,016,551	49,696,200	-32,543,920	19,168,831
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	22,826,124	87,264,066	-98,147,159	11,943,031
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	0	6,637,287	-6,637,287	0
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	528	47,682,377	-47,682,828	78
1.70	CRÉDITOS	-7,261	116,931	-123,506	-13,837
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS VALORES	60,666	244,573,937	-244,616,652	17,951
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	IMOBILIZAÇÕES	106,674	6,027	-32,938	79,763
2	PASSIVO	-39,734,425	108,092,792	-115,074,010	-46,715,643
2.10	DEPÓSITOS	-36,705,115	76,197,284	-83,414,512	-43,922,343
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-370,706	388,579	-18,064	-192
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0	0	0	0
2.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-2,799	27,251,494	-27,248,694	0
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	-528	42,620	-42,165	-73
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-2,198,656	3,754,016	-4,348,396	-2,793,035
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-456,621	458,800	-2,178	0
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-4,662,546	6,252,604	-6,863,732	-5,273,674
4.10	CAPITAL SOCIAL	-6,475,620	0	0	-6,475,620
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
4.30	RESERVAS E FUNDOS	-39,180	4,798,821	-4,838,928	-79,287
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	1,852,255	1,453,783	-2,024,805	1,281,232
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACCÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
5	RESULTADOS	-571,022	9,472,243	-9,269,648	-368,427
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	-590,078	9,398,971	-9,269,648	-460,754
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0	0	0	0
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	19,056	73,271	0	92,327
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
6	FLUXOS DE CAIXA	0	0	0	0
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0	0	0	0
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0	0	0	0
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0	0	0	0
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0	0	0	0
7	MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	0	0	0	0
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
7.80	MUTAÇÕES EM ACCÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	231,362,266	-231,362,266	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	3,214	53,100,501	-53,174,442	-70,728
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	-3,214	178,261,766	-178,187,824	70,728